Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2015 № 677
пгт. Ноглики

Об  организации  и  проведении
Всероссийской  сельскохозяйственной
переписи  2016  года  на  территории
муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ "О
Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи",  во  исполнение  постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  10  апреля  2013  года  №  316  "Об
организации  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года",
постановления  Правительства  Сахалинской  области  от  31.07.2015  №  301  «Об
организации  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на
территории Сахалинской области», в целях своевременной организации работ по
подготовке  и  проведению  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  на
территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  подготовке  и  проведению
Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на  территории
муниципального образования «Городской округ Ногликский» (приложение 1).

2.  Создать  комиссию  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на  территории  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» и утвердить её состав (приложение 2).

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на  территории  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» (приложение 3).

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования «Ногликский район» от 16.08.2005 № 344 «О мерах
по  подготовке  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2006  года  на
территории муниципального образования «Ногликский район».

consultantplus://offline/ref=E42137BE716F012E1B1AEA811727A4434FD33FFF82CC24D7A5C46A20EE76S3F
consultantplus://offline/ref=E42137BE716F012E1B1AEA811727A4434FD338FC8BCE24D7A5C46A20EE6356DF79AFF0862364EC3B73S5F

2

5.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра муниципального образования Галченко М. В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в
сети интернет.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         М.В. Галченко

3

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
от 21.09.2015 № 647

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года  на  территории муниципального образования «Городской округ
Ногликский»  (далее  -  Комиссия)  создана  в  целях  обеспечения  эффективности
подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на
территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (далее  -
перепись).

2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией Российской
Федерации,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента
Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Российской  Федерации,  законами  Сахалинской  области,  нормативно-правовыми
актами  Правительства  и  Губернатора  Сахалинской  области,  а  также  настоящим
Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
- согласование действий органов исполнительной власти Сахалинской области,

органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти Сахалинской области по подготовке и проведению переписи;

-  оперативное  решение  вопросов,  связанных  с  подготовкой  и  проведением
переписи.

4.  Комиссия  в  целях  реализации  возложенных  на  нее  задач  рассматривает
вопросы:

- взаимодействия органов исполнительной власти Сахалинской области, органов
местного  самоуправления  и  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной власти Сахалинской области в подготовке и проведении переписи;

-  оказания  содействия  в  обеспечении  органов  государственной  статистики
дополнительными  помещениями,  транспортными  средствами,  в  подборе  массовых
переписных кадров,  в  организации  и  проведении  информационно-разъяснительной
работы среди населения.

5. Комиссия имеет право:
-  заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной  власти,  органов  исполнительной  власти  Сахалинской  области,
органов  местного  самоуправления,  сельскохозяйственных  товаропроизводителей  о
ходе подготовки и проведения переписи;

consultantplus://offline/ref=3BED62AED1E3212B22C1DBDF5D5BEC44C3DE18550D4E38B7C19720mBnBF

4

-  запрашивать  от  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти,  органов  исполнительной  власти  Сахалинской  области  и
органов местного самоуправления материалы по переписи;

-  приглашать  на  заседания  комиссии  руководителей  и  должностных  лиц
территориальных  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов
исполнительной  власти  Сахалинской  области  и  местного  самоуправления,
представителей  общественных  организаций,  средств  массовой  информации,
специалистов.

6.  Состав  комиссии  утверждается  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский».

6.1.  В  состав  комиссии  входят  представители органов  исполнительной власти
области,  органов местного самоуправления,  территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, представители средств массовой информации.

Председатель  комиссии  руководит  ее  деятельностью,  определяет  порядок
рассмотрения вопросов, утверждает планы работы и повестку очередного заседания,
вносит предложения по уточнению и обновлению состава, ведет заседания. Во время
отсутствия председателя комиссии или по его поручению заместитель председателя
исполняет обязанности председателя.

6.2.  Заседание  комиссии является  правомочным,  если на  нем присутствует  не
менее половины ее членов.

Заседание  комиссии  проводится  по  мере  необходимости  при  выполнении
мероприятий по подготовке и проведению переписи, но не реже одного раза в квартал.

7.  Комиссия  работает  в  соответствии  с  планом мероприятий  по  подготовке  и
проведению переписи.

Комиссия  заслушивает  на  своих  заседаниях  отчеты  должностных  лиц,
ответственных за выполнение мероприятий по подготовке и проведению переписи.

8.  Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который
подписывает  председатель  комиссии,  а  в  его  отсутствие  -  заместитель,
председательствующий на заседании, секретарь комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председателя комиссии.

9.  Организационно-техническое  обеспечение  работы комиссии осуществляется
районным органом государственной статистики по Сахалинской области.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
от 21.09.2015 № 647

5

Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории

 муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Галченко Михаил
Васильевич

- первый вице-мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский», председатель
комиссии

Кононенко Галина
Витальевна

- начальник отдела экономики и развития малого и
среднего бизнеса администрации, заместитель
председателя комиссии

Голикова Валентина
Шамильевна

Главный  специалист  –  эксперт  отдела  ведения
статистического  регистра  и  общероссийского
классификатора  (пгт  Ноглики)  Сахалинстата,
заместитель председателя комиссии

Сутулова Надежда
Анатольевна

Уполномоченная  по  вопросам  Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  в  Ногликском
районе, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Рахматулина Любовь
Владимировна

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

Лапкова Елена
Александровна

Начальник финансового управления
муниципального образования «Городской округ
Ногликский»

Вручинский Сергей
Владимирович

Управляющий делами администрации

Борченко Оксана
Владимировна

Директор МБУ «Ногликская телевизионная студия»

Панченко Любовь
Григорьевна

Главный редактор газеты «Знамя труда»

Данилов Владимир
Павлович

Начальник отдела ЖКХ администрации

Широбокова Евгения
Борисовна

Заведующая ветеринарным участком в пгт Ноглики
ГБУ СББЖ №6 (по согласованию)

Соколюк Виталий
Николаевич

Начальник ОМВД по городскому округу
Ногликский (по согласованию)

Краснова Ольга
Вячеславовна

Директор ОКГУ «Ногликский центр занятости
населения» (по согласованию)

Пищиков Владимир
Иванович

Исполняющий обязанности главного специалиста
администрации - главы с. Катангли

Ахметшина Валентина
Федоровна

Главный специалист администрации - глава с. Ныш

Горелова Галина
Валерьевна

Исполняющая обязанности главного специалиста
администрации - главы с. Вал

6

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
от21.09.2015 № 647

План мероприятий по подготовке и проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года

 на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1.Создание комиссии по подготовке и проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года

Сентябрь
2015 г.

2.Обеспечение наличия в населенных пунктах указателей названий
улиц, номеров домов, номеров квартир

До 1 января
2016 г.

3.Оказание содействия Ногликскому районному органу Сахалинстата
в  привлечение  граждан  Российской  Федерации,  проживающих  на

4 квартал
2015 г.

ОКГУ «Ногликский центр занятости
населения», специалисты районного

7

территории  муниципального  образования,  к  сбору  сведений  об
объектах переписи

отдела Сахалинстата

4.  Проведение  информационно-  разъяснительной  работы  по
формированию  положительного  общественного  мнения  среди
населения о необходимости проведения и участия во  Всероссийской
сельскохозяйственной переписи

4 квартал
2015 – 2016

гг.

Вручинский С. В., МБУ «Ногликская
студия телевидения», газета «Знамя

труда», главы сел, специалисты
районного отдела Сахалинстата

5.  Выделение  специально  оборудованных  мест  для  размещения
печатных  агитационных  материалов,  касающихся  Всероссийской
сельскохозяйственной переписи

2016 г.

6.  Оказание  содействия  в  подготовке  и  подбору  помещений  (для
обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах
переписи,  хранения  переписных  листов  и  иных  документов),
оборудованных  мебелью,  средствами  связи  и  пожаротушения,
предоставления транспортных средств и охраны

С ноября
2015 г.

Вручинский С. В., КУМИ,
специалисты районного отдела

Сахалинстата, ОМВД по городскому
округу Ногликский

7.  Определение  затрат  по  предоставлению  помещений,
оборудованных  мебелью  средствами  связи  и  пожаротушения,
оказания  транспортных услуг и охраны помещений, оказание услуг
связи и т. д.

С декабря
2015 г.

Вручинский С. В., КУМИ,
Финансовое управление

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ